
PROTOKÓŁ NR 63/2022 

ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU I ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO ORAZ KOMISJI OŚWIATY, KULTURY I SPORTU 

z dnia 27 lipca 2022 r.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia. 

Wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego oraz Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie 

oraz z wykorzystaniem środków łączności na odległość.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania 

Przestrzennego oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu: 

1. Grzegorz Bieńkowski 

2. Rafał Donarski 

3. Renata Gostkowska-Maczuga 

4. Jacek Kuciński 

5. Grażyna Kwiatkowska 

6. Artur Miętek 

7. Dorota Sarna 

8. Dorota Trzaskoma 

9. Danuta Wrzesińska 

10. Edwin Zezoń 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki 

Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska 

Sekretarz Gminy – p. Agnieszka Mitjans Szałapska 

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak 

Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak 

O godz. 16.37 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. 

Rafał Donarski powitał zebranych. Przypomniał, że zgodnie ze Statutem Gminy Wieliszew  

w przypadku połączenia posiedzeń dwóch lub większej liczby komisji, posiedzeniu 

przewodniczy jeden z Przewodniczących wybrany przez członków obradujących komisji. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Artur Miętek zaproponował, aby 

posiedzeniu przewodniczył radny Rafał Donarski.  

Innych propozycji nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego posiedzenia /głosowali członkowie 

Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek 

Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska, Edwin 

Zezoń 

Głosowano w sprawie: wyboru przewodniczącego posiedzenia /głosowali członkowie 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



Wyniki imienne: 

ZA (5) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Danuta 

Wrzesińska 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że porządek posiedzenia został umieszczony 

w systemie e-sesja. Uwag i zmian nie zgłoszono.  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy 

Wieliszew na rok 2022. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych 

w Wieliszewie.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany adresu Szkoły Podstawowej nr 2 

im. Jana Pawła II w Wieliszewie, ul. Kościelna 27 na ul. Janusza Kusocińskiego 1. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia /głosowali członkowie Komisji 

Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek 

Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska, Edwin 

Zezoń 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia /głosowali członkowie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu/ 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Danuta 

Wrzesińska 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o omówienie projektu uchwały Skarbnik Gminy.  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak szczegółowo omówiła zaproponowane zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Wykaz zmian, stanowi załącznik do protokołu. 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek 

Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 



Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej 

Gminy Wieliszew na rok 2022. 

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak szczegółowo omówiła proponowane zmiany w 

budżecie gminy.  

Zmiany wynikają z podpisanych w dniu 18 lipca 2022 r., przez Wójta Gminy porozumień 

na realizację zadań bieżących oraz majątkowych. M.in. gmina otrzymała dofinansowanie: 

- na zakup wyposażenia dla jednostek OSP w kwocie 20 tys. złotych, wydatki na te 

zadanie wyniosą 40 549 złotych, 

- na nowoczesne formy nauczania w szkołach w kwocie 17 407 zł, całość zadania to 

kwota 1 075 603 zł, wkład własny gminy to 364 196 zł, będą to zakupy sprzętu 

komputerowego do zdalnego nauczania, 

- renowacja Jeziora Wieliszewskiego w kwocie 488 000 zł, wydatki na ten cel 710 000 

złotych, 

- modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych przy ulicy Janiny w Skrzeszewie w 

kwocie 264 000 złotych, 

- gmina otrzyma również wsparcie na modernizację kanalizacji w obrębie Urzędu Gminy 

w wysokości 1,2 mln złotych,  

- budowa kanalizacji sanitarnej na obszarze ulicy Polnej, Złotej, Miłej, Daliowej, 

Pogodnej, Deszczowe i Wiosennej, na rok 2022 w kwocie 300 tys. złotych a na rok 2023 

1 031 350 złotych, 

- wpłynęły darowizny: na rzecz OSP Wieliszew, w celu zakupy kamery termowizyjnej oraz 

na rzecz Szkoły Podstawowej w Łajskach w wysokości 40 tys. złotych w celu zakupu 

zabawki na plac zabaw.  

Otrzymano informacje o zmniejszeniu subwencji oświatowej o 9 444 złote.  

Dochody po zmianie będą wynosiły 120 662 617,49 złote. 

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w wydatkach gminy.  

Radny Edwin Zezoń poprosił o wyjaśnienie czy wspomniane dofinansowanie na budowę 

kanalizacji w kwocie 300 tys. w tym roku i ponad 1 mln złotych na rok następny dotyczy 

konkretnych ulic czy całej gminy. Czy są również poczynione starania by otrzymać 

dofinansowanie na budowę kanalizacji ul. Warszawskiej w Michałowie Reginowie. Skąd 

pochodzą środki. 

W odpowiedzi Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak poinformowała, że 

dofinansowanie dotyczy tych konkretnych ulic.   

W odpowiedzi na pozostałe pytania Zastępca Wójta – p. Magdalena Radzikowska 

poinformowała, że donatorem jest Marszałek Województwa. W przypadku kanalizacji w 

Michałowie Reginowie, jeżeli będzie taka możliwość to gmina będzie składała wnioski.  

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2022 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek 

Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 



Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej 

pożyczki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak omówiła projekt uchwały. W związku z 

konkursem na nabór w celu udzielania pożyczek w ramach Samorządowego Programu 

Pożyczkowego Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, w celu sfinansowania 

deficytu gminy w 2022 roku. Środki mają być przeznaczone na rozbudowę szkoły w 

Olszewnicy Starej. Kwota pożyczki to 1,5 mln złotych i spłacona zostanie w latach 2023-

2026. Planowana kwota długu to 49 946 237 złotych. Kwota długu nie została 

zwiększona. 

Radny Edwin Zezoń poprosił o informację jaka będzie łączna kwota obligacji.  

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Sobczak poinformowała, że planowane jest zaciągnięcie 

obligacji w kwocie 12,1 mln. Zaciągnięte obligacje wynoszą ok 25 mln.  

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 

Polskiej 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Renata Gostkowska-Maczuga, Jacek 

Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Centrum 

Usług Wspólnych w Wieliszewie.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki omówił projekt uchwały. Wyjaśnił, że zarówno w tym 

projekcie jak i dotyczącym zmiany adresu Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 

Zmiany wynikają z podjętej uchwały o nadaniu nazwy ulicy, przy której siedzibę ma 

Centrum Usług Wspólnych oraz Szkoła Podstawowa, w związku z tym zasadne jest 

podjęcie stosownych uchwał. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

zmiany Statutu Centrum Usług Wspólnych w Wieliszewie 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Danuta 

Wrzesińska 

Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany adresu Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Wieliszewie, ul. Kościelna 27 na ul. Janusza 

Kusocińskiego 1. 

Głosowano w sprawie: wydania pozytywnej opinii o projekcie uchwały w sprawie 

zmiany adresu Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie, ul. Kościelna 27 

na ul. Janusza Kusocińskiego 1 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Rafał Donarski, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Dorota Sarna, Danuta 

Wrzesińska 



Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.  

O godz. 17.05 Przewodniczący posiedzenia podziękował zebranym za udział i zakończył 

posiedzenie. Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji 

Anna Ziółkowska       Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

              Rafał Donarski 


